
PROHLÍDKA MĚSTA
(ÚT) 1000 Přijďte si poslechnout zajímavé informace o  historii  
Kyjova spojené s  příjemnou procházkou městem. Sraz v  1000 
v atriu infocentra. 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ: NEBÝT KROJE
10.–14. 8. (ČT–PO) atrium infocentra. V rámci Slováckého roku 
se v  atriu infocentra uskuteční výstava fotografií. Slovácký rok 1957  
objektivem malíře a  tuláka Josefa Korejze Blatinského doplněný  
o snímky z obcí Svatobořice-Mistřín, Žarošice a jiné z 50. let. 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
(PÁ)  atrium infocentra. Přijďte se s námi rozloučit s letními prázdni-
nami. Zábavné odpoledne pro děti s pestrým programem.

PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KONCERT
(SO) 1800 před radnicí. Koncert skvělé country kapely Country 
Bumpkins. Pohodička, sklenka vína a skvělá živá muzika. Co může být 
lepšího? V případě deště se koncert neuskuteční. 

XXIV. CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND
19., 21., 22. 7. (ST,PÁ,SO) 
19. 7. (ST) 1930 JAM SESSION – Masarykovo náměstí. 
21. 7. (PÁ) 1930 VÍNO A JAZZ F–DUR JAZZBAND – Masarykovo 
náměstí. Speciální host Victoria Shostak (Ukrajina).
22. 7. (SO) 1930 HLAVNÍ KONCERT MOJMÍR BÁRTEK  
& THE YOUNG PEKÁČ – Klub Nětčice. Big Band Milana Svobody 
a Skip Wilkins Band, afterparty DJ Magdalena Happy feet. 
Předprodej vstupenek v IC Kyjov.   

vstupné v předprodeji 350 Kč/na místě 400 Kč

POHÁDKOVÝ FESTIVAL KYJOV 
(SO) 1000 městský park. Zveme vás na 1. ročník velkého rodinného 
Pohádkového festivalu v Kyjově. Čeká na vás celodenní program pro 
celou rodinu, oblíbení umělci (Lollipopz, Karol a Kvído, BibiBum, PACI 
PAC, Veseluška, Tropical Island Show), Rádio Jih live, 8 nafukovacích 
atrakcí v ceně vstupenky, oblíbení maskoti, gastro zóna pro děti i do-
spělé. Soutěže pro děti od DDM Kyjov. Děti do 2 let mají vstup zdarma. 
ZTP, ZTP/P vstup zdarma po předložení průkazu. Akce se koná za 
každého počasí.  
  vstupné v předprodeji 329 Kč/na místě 400 Kč

1.7. (SO) 17:30 Krakenteena Ruby DAB________140 Kč/RV 504 Kč
1.7. (SO) 20:00 Indiana Jones a nástroj osudu TIT_________150 Kč
2.7. (NE) 17:00 Malá mořská víla DAB_________150 Kč/RV 540 Kč
2.7. (NE) 20:00 Nic ve zlým TIT_________________________140 Kč 
5.7. (ST) 17:30 Cool Girl! ČZ___________________________130 Kč

5.7. (ST) 20:00 Rychle a zběsile 10 DAB__________________150 Kč
6., 13.7. (ČT) 17:00 Indiana Jones a nástroj osudu DAB________150 Kč
6.7. (ČT) 20:00 Insidious: Červené dveře TIT______________150 Kč
7., 22.7. (PÁ,SO) 17:30 To ty nosíš smůlu, lásko DAB___________150 Kč
7.7. (PÁ) 20:00 Strážci galaxie: Volume 3 DAB____________140 Kč
8.7. (SO) 17:30 Spider-man: Napříč paralelními světy DAB______ 
______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč 
9.7. (NE) 17:30 Malá mořská víla DAB_________150 Kč/RV 540 Kč
12.7. (ST) 17:00 Transformers: Probuzení monster DAB__________ 
_______________________________________________________150 Kč
12.7. (ST) 20:00 To ty nosíš smůlu, lásko ČZ_______________150 Kč
13.7. (ČT) 20:00 Mission: Impossible Odplata – První část DAB__ 
_______________________________________________________160 Kč
14.7. (PÁ) 17:30 Mezi živly DAB________________140 Kč/RV 504 Kč
14., 20.7. (PÁ,ČT) 20:00 Můžem i s mužem ČZ_________________140 Kč
15., 20.7. (SO,ČT) 17:30 Insidious: Červené dveře TIT___________150 Kč
16.7. (NE) 15:00 Krakenteena Ruby DAB________140 Kč/RV 504 Kč
16.7. (NE) 17:00 Mission: Impossible Odplata – První část TIT___ 
_______________________________________________________160 Kč
19.7. (ST) 17:30 Suprákovi DAB________________130 Kč/RV 468 Kč
19.7. (ST) 20:00 Rebel TIT ______________________________150 Kč
21., 29.7. (PÁ,SO) 17:30 Barbie DAB________________140 Kč/RV 504 Kč
23.7. (NE) 17:00 Mission: Impossible Odplata – První část DAB__ 
_______________________________________________________160 Kč
26.7. (ST) 17:30 Mavka: Strážkyně lesa DAB_____140 Kč/RV 504 Kč
26.7. (ST) 20:00 Oppenheimer TIT_______________________160 Kč
27.7. (ČT) 16:30 Mission: Impossible Odplata – První část DAB____ 
_______________________________________________________160 Kč
27.7. (ČT) 20:00 Dvě slova jako klíč ČZ___________________140 Kč
28.7. (PÁ) 17:30 Dvě slova jako klíč ČZ___________________140 Kč
30.7. (NE) 15:00 Mavka: Strážkyně lesa DAB____140 Kč/RV 504 Kč
30.7. (NE) 17:30 Strašidelný dům DAB____________________150 Kč 
 
LETNÍ KINO
8.7. (SO) 21:30 Indiana Jones a nástroj osudu DAB________150 Kč
9.7. (NE) 21:30 Ostrov ČZ_____________________________100 Kč
15.7. (SO) 21:30 Super Mario Bros. ve filmu DAB__110 Kč/RV 396 Kč
16.7. (NE) 21:30 To ty nosíš smůlu, lásko ČZ_______________150 Kč
21.7. (PÁ) 21:00 Krakenteena Ruby DAB________140 Kč/RV 504 Kč
22.7. (SO) 21:00 Mission: Impossible Odplata – První část DAB__ 
_______________________________________________________160 Kč
23.7. (NE) 21:00 Invalida TIT____________________________120 Kč
28.7. (PÁ) 21:00 Kocour v botách: Poslední přání DAB___________ 
______________________________________________110 Kč/RV 396 Kč
29.7. (SO) 21:00 Můžem i s mužem ČZ___________________140 Kč
30.7. (NE) 21:00 Dvě slova jako klíč ČZ___________________140 Kč

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ VÁCLAVA ŠÁLKA S NÁZVEM FO20GRAFIE
(NE) Půl století života, z toho 20 let v dresu České tiskové kanceláře, 
dává dohromady přes 80.000 vydaných snímků ve Fotobance ČTK. 
To je bilance jihomoravského fotoreportéra Václava Šálka, který teď 
ve svém rodném kraji připravil retrospektivní výstavu. K expozici, v níž 
je 35 velkoformátových fotografií a čtyři fotomozaiky s dalšími dvěma 
stovkami snímků, vydává také fotografickou publikaci. 

VÝSTAVA S NÁZVEM ODRAZY
13.–30. 7. (ČT–NE) Výstava obrazů Martina Formana. Neotřelý 
pohled autora na figurální folklorní tvorbu a vnímání přírody jako geo-
metrického základu moravského ornamentu.  Vernisáž se uskuteční 
13. 7. (ČT) v 1700. 

STÁLÁ EXPOZICE MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie  
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.

HERNĚ-NAUČNÁ HRA PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného mu-
zea je hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění kryptexu i odměna. 
Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina zapůjčí.

CHŘIBY POHLEDEM JIŘÍHO BLAHY
(NE) nová budova Vlastivědného muzea. Výstava o  revírníkovi  
Jiřím Blahovi – objeviteli čeložnických mohyl.

ŽELEZNICE NA KYJOVSKU
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava doplněná o železnici v na-
šem regionu a  samozřejmě i  naše modelové kolejiště H0 v  expozici 
Stavědlo na ulici Komenského u železničního přejezdu.

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI
24.–28. 7. (PO–PÁ) 900–1600 ART mlýn Bohuslavice. Příměstský 
tábor. Rezervace nutná nejméně týden předem. 
Email: evapavlik@yahoo.com nebo tel.: 602 969 267.

MLÝNSKÉ KOLO – HISTORICKÉ DNY
(NE) 1300 ART mlýn Bohuslavice. Interaktivní folklorní festival. 
1300 Prohlídky vodního mlýna 
1400 Výstava: Krajanské dožínky v Chorvatsku
1500 Folklórní pořad – účinkují Krajané z  Chorvatska –   Česká  
beseda Ivanovo Selo a Viroviticko-podravský kraj, Marýnka Vracov,  
Omladina Vacenovice, MS Vracov, Sobůlky, Bukovany a Smíšený sbor  
Kostelec s hudeckou čtverkou – prim. Jan Slaměna.

Pivo měsíce července: CYKLO ALE – American Pale Ale 9 % hm. – světlé výčepní 
pivo, svrchně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.
MATA HARI – Berliner Weisse Style 10 % hm. – kyseláč, světlé, svrchně kvašené, 
nefiltrované a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
3., 10., 17., 24., 31. 7. (PO) 1900  Poskládejte tým do 9 členů a přijďte 
si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

 

OCHUTNÁVKA VÍNA
17.–23. 7. (PO–NE) Ochutnávka vína od vinaře ze Slovácké  
podoblasti.

SIMPLY SIMPLICIUS ANEB SVATÁ PROSTOTO!
(PO) 2000 Klub Nětčice. Forrest Gump v  kulisách třicetileté války.  
Co by to bylo za prázdniny, kdyby do Kyjova nezavítali oblíbení  
Geissleři?  Přijďte se pobavit a strávit příjemný večer. 

                        vstupné 150 Kč

VÝTVARNÉ ODPOLEDNE PRO SENIORY
(ST) 1700 knihovna Kyjov. Přijďte si nadekorovat svoji originální  
plátěnou tašku pod taktovkou kyjovské výtvarnice Andrey Guzej  
Rozsypalové. Přihlásit se můžete na tel.: 777  028  107. Občerstvení 
zajištěno. Akce je určena pro zájemce 55+.

LETNÍ GRILOVÁNÍ S PÍSNIČKOU
(ÚT) 1330 zahrada Domu s pečovatelskou službou (tř. Palacké-
ho 67/7, Kyjov). Akce je určena pro seniory a zdravotně postižené.  
Zájemci se mohou hlásit na tel.: 604 878 158.

NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
(NE) 1400 jídelna Domu s pečovatelskou službou. Akce je určena 
pro seniory a zdravotně postižené.

12., 19., 26. 7. (ST) 1300 Mozkovna – Trénink paměti, pozornosti 
aj.  Aktivita je určena lidem s duševním onemocněním.

(PO) 1600 Mýty o duševním zdraví – Přednáška pro veřejnost. 

(ČT) 1700 Klub neformálních pečujících – Pečujete o své blízké? Zde 
máte prostor otevřeně mluvit o svých zkušenostech, trápeních i o tom, 
co se daří. Je to čas, který je jen pro vás.

POBYT LUHAČOVICE
11.–17. 9. (PO–NE)  Volná místa na rekondiční pobyt. Přihlásit se  
můžete u p. Rybové, tel.: 736 625 732.

 (ÚT) Čeložnice – Kameňák – Moravany (8 km)             8:23 bus

 (ÚT) Vacenovice – Rúdník – Rohatec (8,5 km)             9:14 bus

 (ÚT) Veselí nad Moravou – park – přístav (4 km)            8:34 vlak

 (ÚT) Vřesovice paseky – Zikmundova skála – Vřesovice (11 km)   
                 8:53 bus

LACO DÉCZI & CELULA NEW YORK 
(ST) 1930 vinařství SPIELBERG. Zveme všechny fanoušky jazzu na 
koncert Laca Décziho s kapelou Celula New York. Lístky zakoupíte ve 
vinařství SPIELBERG nebo v síti Ticketportal.

SPECIÁLNÍ VINAŘSKÝ VÍKEND NA SPIELBERGU
21.–22. 7. (PÁ–SO) 1500 Srdečně vás zveme na speciální vinný  
program ve vinařství SPIELBERG. Těšit se můžete na Letní kuchyni, gril, 
všudypřítomné  víno a  také degustace přímo ve sklepě s  prohlídkou. 
Nebude chybět ani hudební program pod širým nebem.

ZÁBAVA VSP BAND
(SO) 1930 velké hřiště Bukovany. Srdečně všechny zve TJ Družba 
Bukovany.

DEN PRO MĚ 
(SO) 900–1800 zámecký park. Festival pro potěchu těla i ducha na-
bídne přednášky v  rámci osobního rozvoje, výklad karet, lekce jógy 
a meditace, stánkový prodej (minerály, čaje, ručně vyrobené zboží).  
      vstupné v předprodeji 180 Kč/na místě 220 Kč

 DĚTSKÉ KOČOVNÉ DIVADÝLKO KYJOV 
(NE) 1800 amfiteátr u kaple sv. Floriána. Folklorní sdružení Kyjov, 
z.s. zve všechny děti od 1 do 100 roků na hudební pohádky autorů 
Pavla Růžičky a Víti Začala – Pošťácká pohádka, O draku zpěváku, 
P(r)opletená pohádka.                                vstupné dobrovolné

 SUMMER PARTY
(SO) 2000 zámecký amfiteátr. Nejžhavější taneční hudba, moderně 
osvětlená stage, špičkový zvuk, míchané koktejly, vinný bar, čepované 
pivo, stylový fotokoutek. Vstup pouze pro 15+.               vstupné 200 Kč 

(SO) 1700 METLA FEST – Přírodní areál Dubňany. 

(SO) 2100 LETNÍ NOC SE SKUPINOU ARTEMIS – Přírodní areál 
Dubňany. 

(ST) 930 POVÍDÁM, POVÍDÁM POHÁDKU – KIC Dubňany. 

(SO) 1400 PIVNÍ SLAVNOSTI – Přírodní areál Dubňany. 

(ST) 930 POVÍDÁM, POVÍDÁM POHÁDKU – KIC Dubňany. 

(NE) 1400 ZA DECHOVKOU DO DUBŇAN – Přírodní areál  
Dubňany.

 DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ HOVORANY
(SO) 1100 Hovorany. Spolek Hovoranských vinařů vás zve na Den 
otevřených sklepů. Bude na vás čekat více jak 20 vinařství s výbě-
rem vín z jejich produkce a také s  velkou škálou chutných specialit  
k jídlu. Přes den vás svým zpěvem doprovodí pěvecké sbory a od 2000 

pokračuje akce večerní zábavou s CM Dur.

4/7

BAREVNÉ LÉTO S ÍČKEM

10/8
Od

25/8

9/7
Do

13/7
Od

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO, NE) 1300–1700.

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

Bohuslavice 4070, 697 01 Kyjov 
tel.: 602 969 267

www.artmlyn.eu

ART MLÝN BOHUSLAVICE

3/7
Od

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

Kollárova 284, 697 01 Kyjov  
tel.: 724 021 398 (Alena Novosadová)

opona@zkyjova.cz 
www.facebook.com/opona.kyjov

OPONA, z. s.

Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov 
tel.: 518 610 180, 774 664 698

kancelar@kyjovske-slovacko.com 
www.kyjovske-slovacko.com

KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU, z. s.

12/7Od

8/7

19/7
Od

22/7

23/7
Do

24/7
Od

16/7

30/7

17/7
Od

31/7

12/7

11/7

16/7

17/7

27/7

11/9
Od

4/7
11/7
18/7
25/7

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

5/7

21/7
Od

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

15/7

1/7

2/7

8/7

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

1/7

15/7

19/7
22/7
26/7
30/7

15/7



Kostelec 260, 696 51 Kostelec
tel.: 518 614 790

matrika@obec-kostelec.cz
www.obec-kostelec.cz

KOSTELEC

2/9
Do

8/7

Skalka 69, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 227

ou.skalka@seznam.cz
www.skalkaobec.cz

SKALKA

22/7

4/7

14/7

CIMBÁL & COUNTRY HUDBA
(PO,ČT) Vinný sklep Krýsa, Kostelec. Přijďte si poslechnout každé 
pondělí cimbál s možností zpěvu i tance a s večeří z udírny, kdy se 
budou podávat vepřová žebra, sýr a domácí klobása/cigáro. Každý 
čtvrtek posezení s country hudbou a možností večeře z venkovního gri-
lu, kdy v nabídce pro vás bude nejen vepřová panenka, losos/pstruh, 
ale i další. Chybět nebudou sudová a lahvová vína. Více informací na 
tel.: 731 178 483.

 CYRILOMETODĚJSKÉ ŠIDLENY 2023
(SO) 1500–2100 Šidleny Milotice. Český zahrádkářský svaz Milotice 
vás srdečně zve na otevřené sklepy do Šidlen v Miloticích. Otevřeno 
bude přibližně 40 sklepů místních vinařů. Těšit se můžete jak na skvělá 
vína, místní pochutiny, tak i na cimbálovou muziku a dobrou zába-
vu. V ceně vstupného je mapka, sklenička, poukaz na láhev za 100 Kč 
a 20 degustačních lístečků.                                        vstupné 400 Kč

HODKY VE SKALCE
(SO) Skalka. Všichni jste srdečně zváni. Občerstvení zajištěno. 
1400 Mše svatá u kaple sv. Josefa
1500 Svěcení křížů
1600 Vystoupení MS Paniháj na Výletišti
2000 Taneční zábava s DH Skoroňáci na Výletišti 

UPROSTŘED AFRICKÉ SVOBODY
(ÚT) 1800 knihovna Svatobořice-Mistřín. Přednáška o životě v Keni 
– Vendula Pavláčková. 

BUTY
(PÁ) 1900 areál jednoty Orel. Předprodej vstupenek na KD Svato-
bořice-Mistřín.
1800 Otevření areálu
1900 Předkapela Easy Line
2100 Buty    vstupné v předprodeji 250 Kč/na místě 300 Kč

KONCERT K POCTĚ STAVITELŮ KOSTELA SV. FLORIÁNA
(NE) 1800 Zazní duchovní skladby v  podání: Vojtěch Menšík – var-
hany, Teodor Šťastný – housle, Dana Němcová – zpěv, Eliška a Šár-
ka Lungovy – cimbál, Nela Lungová a Rozálie Vavříková – flétny, Jiří 
Salčák – varhany. Výtěžek z koncertu bude věnován na financování 
oprav kostela. Pořádá Kulturní a vlastivědné sdružení Skoronice. 

 LETNÍ ŠKOLA FOLKLORNÍHO MALOVÁNÍ JÍZDY KRÁLŮ
10.–13. 7. (PO–ČT) 900–1300 prostory obecního muzea a  před 
muzeem. Kurz pod vedením lektorky Zuzany Špačkové a  lektorky  
Zuzany Půčkové, která bude předvádět malování mašlí, tzv. „opasů-
vek“. Pořádá Kulturní a vlastivědné sdružení Skoronice.

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ LETNÍ ŠKOLY  
FOLKLORNÍHO MALOVÁNÍ JÍZDY KRÁLŮ

(SO) 1800 sál Obecního domu Skoronice. Výstava je věnovaná  
80. výročí znovuobnovení Jízdy králů ve Skoronicích a  je spojená 
s  doprovodným kulturním programem, hraje CM Širúch s  primášem 
Vojtěchem Půčkem. Po skončení programu (cca od 1930) následuje 
beseda u cimbálu. Pořádá Kulturní a vlastivědné sdružení Skoronice.

TÓNY LÉTA
(ST) 1800 sál Obecního domu Skoronice. Koncert klavíristky  
Zuzany Antlové za doprovodu klarinetu v podání Jany Černohouzové. 
V  rámci programu zazní skladby různých autorů – Bartók, Nielsen, 
Donizetti, Schoonenbeek, Piazzolla a  dalších. Po skončení koncertu 
následuje v  zasedací místnosti ochutnávka vín z  produkce Vinařství 
Aleše Rajsigla.

 NOČNÍ OTEVŘENÉ SKLEPY V ŠARDICÍCH
(ST) 1700–2400 Pořádá Mendelův vinařský spolek. Srdečně zvou místní 
vinaři. 

LETNÍ NOC 
(SO) 2000 areál za starou školou. Hraje skupina Na2fáze. Akci  
pořádá SDH Šardice. 

 ŠARDICKÉ SKLEPY DOKOŘÁN 
(SO) 1100 Pořádá Mendelův vinařský spolek. V 1900 večerní posezení 
s CM v restauraci U Alberta v areálu TJ Baník Šardice.

U VÍNA PŘI MĚSÍČKU 
(SO) 1800–2400 areál vlkošských búd. Přátelé Achtele Vlkoš zvou 
milovníky vína na večerní putování sklepní uličkou.

I. ROČNÍK SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ GRILOVANÉ SELE
(SO) 1400 prostranství naproti radnici. Pojďte si s námi užít báječ-
né odpoledne plné nejen výborného masa, skvělé pohody a úžasné  
nálady. Pro děti bude připraven i  skákací hrad. V  ceně vstupného  
neomezená konzumace selat.                      vstupné 200 Kč

ŽELEZNICE 600
(NE) 1400–1800 Dubová ulice. Kolektiv Železnice 600 vás srdečně 
zve na další provozní den zahradní železnice v areálu ulice Dubová. 
Těšit se můžete na svezení vláčkem, kolotoč, houpačky a mnoho další-
ho. Občerstvení zajištěno.     vstupné 80 Kč

LETNÍ KINO VRACOV
(SO) 2130 prostranství naproti radnici. MKK Vracov vás zve do 
letního kina! Promítat budeme dobrodružnou komedii Ostrov s Janou 
Plodkovou a Jiřím Langmajerem v hlavních rolích. Campingové židličky 
s sebou, občerstvení zajištěno.              vstupné dobrovolné

ŽELEZNICE 600
(NE) 1400–1800 Dubová ulice. Kolektiv Železnice 600 vás srdečně 
zve na další provozní den zahradní železnice v areálu ulice Dubová. 
Těšit se můžete na svezení vláčkem, kolotoč, houpačky a mnoho další-
ho. Občerstvení zajištěno.                        vstupné 80 Kč

 SOUTĚŽ VE VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE
(SO) 1600 prostranství naproti radnici. Pojďte s námi ochutnat vyni-
kající guláše od jednotlivých soutěžních týmů. Ve 1300 se začíná vařit, 
degustace od 1600. Degustační lístek 20 Kč.

ŽELEZNICE 600
(ČT) 900–1100, 1400–1600 Dubová ulice. Kolektiv Železnice 600 vás 
srdečně zve na mimořádný provozní den. Na tento den je nutno se 
objednat. Mimořádný termín je typický menším počtem návštěvníků, 
ale i menším počtem zprovozněných atrakcí. Podrobnosti najdete před 
termínem na webových stránkách www.zeleznice600.cz

ŽELEZNICE 600
(NE) 1400–1800 Dubová ulice. Kolektiv Železnice 600 vás  
srdečně zve na další provozní den zahradní železnice v areálu ulice  
Dubová. Těšit se můžete na svezení vláčkem, kolotoč, houpačky a mnoho  
dalšího. Občerstvení zajištěno.                        vstupné 80 Kč

MUZEUM V PODCHŘIBÍ – PAMÁTNÍK OLDŘICHA PECHALA
1. 7.–3. 9. (SO,NE) 1400–1600 Muzeum v Podchřibí. Jádro expo-
zice Muzea v  Podchřibí tvoří památník Oldřicha Pechala. Expozici 
dotvářejí panely či artefakty věnované dějinám obce a mikroregionu 
Podchřibí. V minulosti byla část expozice věnována osudům Letounu 
Douglas C-47, který havaroval u Vřesovic v roce 1952. Nejnověji mů-
žete v našem muzeu zhlédnout výstavu zaměřenou k osobám Oldřicha 
Pechala, Cyrila Žižlavského a  Svatopluka Štulíře, významných osob 
československého odboje za druhé světové války.

140. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
ŽDÁNICE

(SO) areál zámeckého parku Ždánice. Můžete se těšit na ochut-
návku vín místních vinařů, soutěže a aktivity pro malé i velké, pozoro-
vání Slunce a hvězdné oblohy, model měsíce Lumalón.
1030 Slavnostní nástup jednotek
1100 Vystoupení skupiny Inflamenus
1300 Ukázka hasičské techniky
1400 Kapela Piknik Country
1700 Dětský program Ivo Opletal Senička
1900 Letní noc s kapelou Galaxy Olomouc 

ŽDÁNICKÝ OKRUH
(SO) 1000 hřiště TJ KOVO Ždánice. Okruh pro horská a gravel kola, 
pro hobby cyklisty 15+.

ASTROPOŘADY
7., 14., 15., 21., 28. 7. (PÁ,SO) 
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu (7., 28. 7. se nekoná).
1900 Podivuhodná difrakce – pořad s  experimenty a  fulldomovou 
projekcí.
2200 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu 

MIKULÁŠ KOPERNÍK ŽIVOT A DÍLO
(ČT) 1900 Přednáška doc. RNDr. Vladimíra Štefla, CSc.

Otevírací doba: (PO) zavřeno, (ÚT–PÁ) 900–1600, (SO) 1000–1600 (pouze  
červenec a srpen), (NE) 1000–1600.

VÝSTAVA U PŘÍLEŽITOSTI 120. VÝROČÍ NAROZENÍ  
FRANTIŠKA CHALABALY

9. 6.–31. 8. (PÁ–ČT) František Chalabala – národopisec, historik,  
naivní malíř a obnovitel hodů ve Ždánicích.

KROJOVANÉ HODY
21.–24. 7. (PÁ–PO). 21. 7. (PÁ) 1800 Hodová ochutnávka vín – KD 
Želetice. Hraje CM Hantál.
22. 7. (SO) 2000 Hodová zábava – hřiště Želetice. 
Hraje DH Ištvánci. 
23. 7. (NE) 1400 Krojovaný průvod obcí
24. 7. (PO) 1900 Kácení máje – hřiště Želetice. Hrají Vlastik a Markéta.

2/7

10/7
Od

15/7

26/7

5/7

15/7

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

1/7

2/7

15/7

16/7

22/7

27/7

30/7

1/7

22/7

7/7
Od

13/7

29/7

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš 
tel.: 518 625 326, fax: 518 625 228

starosta@vlkos.cz
www.vlkos.cz 

VLKOŠ

22/7

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

1/7
Od

Zámek 1, 696 32 Ždánice 
tel.: 725 920 846

www.muzdanice.cz
www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNICE

31/8
Do

Želetice 189, 696 37 Želetice
tel.: 518 622 725

zeletice@zeletice.cz, starosta@zeletice.cz
www.zeletice.cz

ŽELETICE

21/7
Od

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

Letní kino. Letos vás zveme na již neuvěřitelný  
25. ročník festivalu Žalmanův folkový Kyjov, na kterém 
zazní i staré dobré „nedvědovky“. 
Pokračujeme v dlouholeté tradici tohoto proslulého 
festivalu plného skvělé muziky, kouzelné přátelské 
atmosféry a velkých legend folku. PAVEL ŽALMAN 
LOHONKA, VOJTA NEDVĚD a TIE BREAK, PŘÍSTAV, 
FOLK TEAM, LUCIE DOBROVODSKÁ & PAKA.

vstupné v předprodeji do 7. 7. 350 Kč, od 8. 7. 380 Kč

ČERVENEC 2023

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– červenec 2023 je 10. 7. (PO).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

(PÁ) 14. 7. / 1800

(ČT–NE)  SLOVÁCKÝ ROK
Největší folklorní událost, která se stejně jako olympijské 
hry opakuje jen jednou za čtyři roky. Brány královského 
města Kyjova se milovníkům tradic, lidové hudby, písní,  
tanců a především skvělé zábavy otevřou letos v srpnu už po  
jednadvacáté. 

10–13/8

(PÁ)  MARIE ROTTROVÁ
koncert / letní kino

8/9

(ÚT)  DH MISTŘÍŇANKA 
koncert s Českým rozhlasem Brno / Dům kultury

12/9

(PO)  NORMÁLNÍ DEBIL 2
ANEB KALENDÁRIUM 
divadlo pro dospělé / Dům kultury

2/10

(ČT)  VZPOMÍNKA NA KARLA GOTTA 
A ČESKOU PÍSNIČKU 
koncert / Dům kultury

19/10

(NE)  MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: POHÁDKOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ
představení pro děti / Dům kultury

22/10

(ST)  ADAM ĎURICA
koncert s kapelou / Dům kultury

1/11

(ÚT)  DH VALAŠKA
koncert s Českým rozhlasem Brno / Dům kultury

7/11

(ČT)  ONDŘEJ HAVELKA
A MELODY MAKERS
koncert / Dům kultury

23/11

JIŽ V PŘEDPRODEJI:

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

ŽALMANŮV 
FOLKOVÝ 
KYJOV

(ST)  POETIKA
koncert kapely / Dům kultury

27/9


